özellikle Arapça ve Farsça şiirlerde bu edebiyatların meşhur şairlerinin berceste kabilinden şiirlerine

yer verilebilmektedir.

Kınalızâde Ali Efendi’nin Hayatı

Tam künyesi Alâüddîn Alî b. Kâdî Emrullâh b. Kınalı Abdülkâdir el-Hamîdî el-Ispartavî olan

Kınalızâde Ali Efendi 916/1510-1511 senesinde Isparta’da doğdu. Osmanlılar döneminde Hamid

sancağının merkezi olan Isparta’da XV. ve XVI. yüzyıllarda devlet idaresinde önemli görevlerde

bulunmuş Kınalızâdeler lakabıyla tanınan ailenin mensubudur. Ali Efendi’nin babası Mîrî Emrullah

Efendi de şair olup şiirlerinde “Mîrî” mahlasını kullanmıştır.

Bu eğitimlerin ardından Fatih Sahn

Medreselerine girmiştir. Burada önce kısa bir süre Kara Salih Efendi’ye (ö. 944) muîd (asistan)

olmuş ve daha sonra o devrin büyük alimlerinden sayılan Çivizâde’den (ö. 954) ders okumuş ve aynı

zamanda 945/1938 senesinde ona muîd olmuştur. İlk müderrislik görevine 948/1541 senesinde

Edirne’deki Hüsamiye Medresesi’nde başlamıştır. Bu görevinin ardından sırasıyla Bursa Hamza Bey

Medresesi’ne (953/1546), Bursa Veliyyüddinoğlu Ahmed Paşa Medresesi müderrisliğine (955/

1548) atanmıştır. Sadrazam Rüstem Paşa’nın İstanbul’da yaptırdığı medreseye (958/1551), Haseki

Medresesi’ne (960/1553) ve Semâniye Medresesi’nde bu vazifesini sürdürmüştür. Müderrislik

görevlerinin ardından hayatının son dönemlerinde kadılık görevini ifa etmiştir. Önce Şam

(970/1563), ardından Mısır Kahire Kadılığı’na (974/1566) atanmış, yine aynı sene Haziran ayında

Bursa, Edirne (976/1568), İstanbul (978/1570) vilayetlerinde bu vazifesini sürdürmüştür. 979/1571

senesinde atandığı Anadolu Kazaskerliği Kınalızâde’nin son görevi olmuştur. Kınalızâde Ali Efendi,

Anadolu Kazaskeri vazifesindeyken dönemin Padişahı II. Selim ile birlikte Edirne kışlasına gittiği

sırada daha önceden düçar olduğu nikris hastalığı kışın da etkisiyle şiddetini artırmış, müellif 5